



Svenska Läkaresällskapet

Rosén von Rosensteins pris

Ni har nu möjlighet att nominera kandidater inför utnämning av Rosén von Rosensteins minnesfond.

Sedan 1964 har, vart femte år, priset delats ut till 200-årsminne av utgåvan 1764 av Nils Rosén von Rosensteins berömda lärobok "Underrättelse om Barns Sjukdomar och Deras Botemedel". Priset delas ut till 1-2 skandinaviska och 2 utomskandinaviska pediatriker. Pristagarna kommer utöver medalj erhålla förmånen att hålla en föreläsning. Slutliga pristagare kommer utses av BLFs styrelse och fastställas av Svenska Läkaresällskapets nämnd.

Nästa gång priset kommer att tilldelas i april 2025 samband med Barnveckan i Uppsala.

Vi önskar att ni nominerar en skandinavisk och en utomskandinavisk kandidat, som utmärkt sig inom pediatrik, med avseende på klinisk gärning, forskning och utbildning till detta pris.

Vi önskar era nomineringar samt en motivering **senast den 30 september 2023**.

Nomineringar skickas via e-post till ordförande av den lokala organiseringskommitté, Uppsala Universitet, Arja Harila arja.harila@uu.se.

De senaste pristagarna:

2014 Professor Joy Lawn, Professor Frank Oberklaid, Professor Hugo Lagercrantz

2019 Professor Chris De Boeck, Professor Andrew J Pollard, Professor Martin Ritzén



Vem var Nils Rosén von Rosenstein?

Han levde 1706-1773 och verkade som professor i medicin och rektor vid Uppsala universitet. 1730 försvarade han sin doktorsavhandling i medicin med titeln "Rätt dokumentation av sjukdomars förlopp". Hans avhandling handlade om principer för medicinsk journalskrivning och att man ska inkludera hela patientens tillstånd och levnadsbetingelser i journalen förutom symptom, diagnos och behandling. Han inspirerades säkert av Linnés samtida klassificeringsarbete. 1740 blev han professor vid Uppsala universitet men förs i botanik och lyckades byta med Carl von Linné som fick professuren i medicin. Båda blev nöjda med bytet! Han startade den första formella läkarutbildningen i Sverige på Uppsala universitet. Han utkom 1764 med läroboken "Underrättelser om barns sjukdomar och deras botemedel". Boken översattes till 10 språk och användes på läkarutbildning in på 1900-talet. Nils Rosén von Rosenstein betraktas allmänt som den moderna pediatrikens fader. Forskning, utbildning och kliniskt arbete med patienten i fokus var grunden i hans gärning.